2. PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estade de Sio Paulo

MENSAGEM N° 029/2.005.
Ibigna, 11 de ABRIL de 2005.
~ LE} AsE EM 555%40
— CO pl*‘\ 5 ﬂas E W’ S.
SENHOR PRESIDENTE: -~ As ComivstEs. [3/04/0S.

Tenho a honra de por~Jntermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 029, desta data, do Nobre Vereador Ledncio Ribeiro da
Costa e que tem por objetivo dar denominag@o a Rua localizada no Batrro Verava
como “Rua Antonio Henrique do Nascimento”, prestando com isso homenagem
a esse ilustre senhor de familia tradicional do bairro muito querido € estimado
por todos.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
propos1qao seja deliberada ao prazo maxumo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgénica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na opommidade n0ssos protestos de estima e distinta consideragio.

Atenm amente,

& Prefeito MW _

EXMO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA. i
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.

SECRLTARIA AD INISTRATIVA
Prnl to de Le:/n




. PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
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PROJETO DE LEI N° 925/05,
DE 11 DE ABRIL DE 2005.

“Dispoe sobre a denominag¢io de Rua no Bairro do
Verava”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA ANTONIO
HENRIQUE DO NASCIMENTO”, a rua existente no Bairro do Verava que tem
o seu inicio na Estrada Municipal dos Arfais, com uma extensido
aproximadamente de 350 (trezentos e cingiienta) metros, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagio, revogadas as disposigbes em contrario.

) ' GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE ABRIL

DE 2005. %O
FABIO BELLO DEW

Prefeito Municipal
ROVADC

A ESTANCIA
ARA MUNICIPAL DA § _
CAMA JRISTICA DE/IBIDNA G5
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 30/2005 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 18 de abril de 2005 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 19 p. passado:-
Certifico mais, A€onforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocdpias aps Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Comissbes para parecer,.
Ibicina, 20 de abril/de 2005,

skcretano Geral
: dminis\rativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-12 \\@/
!

COMISSOES www camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 30/2005

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS, SERVIGOS
PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 18 de abril de 2005, o Projeto de Lei n®. 30/2005 que “Dispbe sobre a
denominagao de rua no Bairro do Verava.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de denominar rua
existente no Bairro do Verava, homenageando o Sr. Antonio Henrique do Nascimento,
ilustre Senhor, de familia tradicional, muito estimado e querido por todos, pelos relevantes
servigos prestados a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagado prépria do orcamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma via municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. i i
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 26 DE

ABRIL DE 2005.

DAQAO
U. Sa=sads

LEONCIO IRO DA COSTA
MEMB

VICOS PUBLICOS E ATIVIDAPES PRIVADAS

u




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA [

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Iblina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126
www.camaraibiuna.sp.gov.br ‘\3\))
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que no expediente da Sessao Ordinaria do dia 26 de abril de

2005 foi apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica e

Redacgdo; Finangas e Oqcamento; e Obras, Servigcos Publicos e
Atividades P;,ivadas ao Pro
Certifico fi/nélmente que o [Projeto de Lei n®. 30/2005, foram inscritos
para discussio e votagao/ na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
forme anunciado no final da Ordem do Dia



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 29/2005 |
“Dispde sobre a denominag¢ao de Rua no Bairro do Verava™=

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefcito da Estancia Turistica '
de Ibiina, usando das atribuicées que lhe sao conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promuiga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA ANTONIO HENRIQUE
DO NASCIMENTO”, a rua existente no Bairro do Verava que tem o seu inicio né Estrada
Municipal dos Arfais, com uma extensdo aproximadamente de 350 (trezentos e
cinquenta) metros, conforme crogui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgéo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE MAIO DE 2005.

ol . sasn’
AULO KENJI SASAKI

1° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 224/2005 Ibitina, 04 de maio de 2005.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 29/2005, referente ao Projeto de Lei n2 029/05, nesta
Casa tramitou com o n2. 30/2005, que “Dispbe sobre a denominagao de rua no Bairro
do Verava.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 03 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 30/2005 foi colocado em discussa /

e votagdo na Ordem do Dia da Sessédo Ordinaria do dia 03 de maio
passado, sendo aprovado por unanimidade.

Certifico mais, em face da aprovagéo do Projeto de Lei n®. 30/2005
foi elaborado_o Autdgrafo de Lei n®. 29/2005, encaminhado através
do Ofici6 2. 224/2005 da presente data.

Ibitna\04 de maijo de 2005. -




